
 

 

       
 

Zápis z 4. zasedání pracovní skupiny RI a EVVO  

Příjemce Mikroregion Hustopečsko, DSO 
Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV 

Název platformy/panelu Pracovní skupina Regionální identita a EVVO (RI a EVVO) 

Zaměření platformy/panelu Podpora regionální identity, neformálního vzdělávání, ICT a  
EVVO 

Složení platformy/panelu (instituce) vedoucí a 4 členové 

Datum zřízení platformy/zřízení 01. 12. 2023  

 

1. Zápis ze zasedání PS RI a EVVO 

Datum konání pracovní skupiny: 17. 6. 2024, 14:00 hod., Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

Program jednání: 

1. Brainstorming - Program zaměřený na konvenční (tradiční) zemědělství versus ekologické 

2. Různé 

 

Zápis z průběhu jednání: 

K jednání se sešli členové PS – viz prezenční listina. 

 

1. Téma a program zaměřený na konvenční (tradiční) zemědělství versus ekologické 

a) Členové PS si připravili prvotní pracovní návrhy a prezentace, které si postupně představili, probíhala diskuse 

nad možnými variantami 

b) Členové PS se shodli na prvotní oblasti „zemědělství – historie, současnost, budoucnost – „vinohradnictví“ 

Usnesení: Členové PS budou nadále pracovat na novém programu zaměřeném na konvenční (tradiční) zemědělství 

– oblast vinohradnictví versus ekologické.  

Nejbližší úkoly: 

- Pokračovat ve sběru dat – zdroje, informace, nápady, myšlenky … shrnout do jednoduché prezentace 

Dvořáková, Hlávková – historický pohled 

Svoboda, Uvírová – odbornost – vinohradnictví, ekologie 

Tesařová – výtvarná soutěž pracovní název „Život mezi vinohrady“ (vyhlášení v září 2024), různé výtvarné 

prvky přímo do programů dle úrovně věku dětí/žáků 

- Metodické listy, pracovní listy, mobilní soubor pomůcek pro lektora i pro případné využití v rámci externích 

aktivit 

- Projekt průřezově dle úrovní - od 2. stupně ZŠ po MŠ 

- Zakomponovat všechny prvky výuky pedagogiky, učení venku, bádání 

- Využití a zapojování digitálních technologií, umělé inteligence 

 

2. Různé 

a) V rámci povinné podaktivity 3.8 – Místní akční plánování, byly všem členům PS v předstihu zaslány dokumenty 

„Podklady k analytické části“, které jsou vstupními materiály k diskusi na téma identifikace problémů a 

odhalení jejich příčin uvnitř PS. Členové aktivně konzultovali a diskutovali příčiny stávajícího stavu, popisovali 

problémy a potřeby. Cílem popisu příčin problému je najít hlavní důvody, které zapříčinily jeho vznik, a 

systémově omezit do budoucna jeho další možný výskyt. Na základě zjištěných příčin bude pak výstupem 

jednání PS i specifikace možných nápravných kroků, aktualizace návrhu priorit a cílů k jednotlivým prioritám 

do SR MAP a propojení s aktivitami ve SR MAP a následně s konkrétními aktivitami v akčním plánu. 

b) Společně také členové diskutovali a navrhovali aktualizaci (revizi) SWOT-3 analýz – původní analýzy 

neobsahovaly všechny aspekty 3 klíčových témat:  



 

 

       
 

• moderní didaktické formy vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí, 

• rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, 

• podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu 
třídních kolektivů. 

c) Podklady, revidovaná SWOT-3 analýza a informace o potřebách investic ve školách pak budou podkladem 
pro další jednání PS. Výstupem dalších jednání PS finálně bude aktualizace hlavních problémů k řešení v 
období do roku 2028 (jako základ pro aktualizaci priorit v další části procesu) a popis příčin vybraných hlavních 
problémů tak, aby bylo možné následně navrhovat řešení zacílené na podstatu problému. 
 

 

 

Příští zasedání pracovní skupiny proběhne v měsíci září 2024 na Ekocentrum Trkmanka. 

 

 

Zapsala 17. 6. 2024                                                                                                               Bc. Zita Dvořáková, MSc 

                                                                                                                                                   vedoucí PS RI a EVVO 

 

 

 

 


